
IZRAKSTS 

 
GAUJIENAS PAGASTA IEDZĪVOTAJU PADOME 

 

Sēdes protokols Nr. 1/2024 

 

Gaujienā, „Pilskalnos”         2024.gada 14. jūnijā 

 

 

Sēdē piedalās: 

Gaujienas pagasta pārvaldes vadītāja un Gaujienas pagasta iedzīvotāju padomes locekļi: 

1. Inguna Avota 

2. Esmeralda Anete Aizupiete 

3. Ilva Lillmaa 

4. Ineta Riepniece 

5. Maija Morīte 

6. Klinta Bernarte 

Sēdi vada – Gaujienas pagasta pārvaldes vadītāja Inguna Avota 

Protokolē – Gaujienas pagasta iedzīvotāju padomes locekle Klinta Bernarte 

Darba kārtība: 

1. Par projekta idejas   “Gaujienas estrādes soliņu atjaunošana “ pieteikumu   Biedrības "Lauku 

partnerība ZIEMEĻGAUJA" izsludinātajā kārtā , Rīcība 2.1.   Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana 

un attīstība. LEADER programmā.  

2. Par projekta “Vītolēni 2025” pieteikumu   Biedrības "Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA" 

izsludinātajā kārtā, Rīcība 2.3.  Vietējo kopienu iniciatīvas LEADER programmā. 

 

1.  Par projekta idejas   “Gaujienas estrādes soliņu atjaunošana “ pieteikumu   Biedrības "Lauku 

partnerība ZIEMEĻGAUJA" izsludinātajā kārtā , Rīcība 2.1.   Sabiedriskās infrastruktūras 

sakārtošana un attīstība. LEADER programmā. 

 

Informē Inguna Avota: 

Gaujienā notiek radošās, sporta un citas nometnes, kuru dalībnieki uz estrādes pulcējas aktivitātēm.  

Gaujienas dabas taka iet gar estrādi, tāpēc nozīmīgi  ir arī dabas takas staigātājiem.  

Nākotnē sakoptajā estrādē paveras arī citas idejas -  vērot  cirka izrādes, suņu treniņu sacensības, jogas 

nodarbības, teātra izrādes un mēģinājumus, deju un dziesmu koncertus, āra kino, nodarbības dažādu nometņu 

un meistarklašu  dalībniekiem, skolas jauniešīem. Vieta, kur vienkārši satikties visa vecuma cilvēkiem un vērot 

ainavu, jo soliņi ir izvietoti nogāzē ar skatu uz Gauju. 

Projekta mērķis ir nomainīt  soliņu koka virsmas pret WPC dēļiem, kuru kalpošanas laiks ir vismaz 25 gadi, 

kas ir sabiedrībai svarīga infrastruktūras objekta (kultūra, daba, sports un atpūta) labiekārtošana, izvēloties 

modernus un ilgspējīgus kompozītmateriālus, atjaunojot  drošu un estētisku sēdvietu zonu un  atsevišķas 

soliņu vietas ikvienam estrādes apmeklētājam - sevišķi senioriem, cilvēkiem ar funkciju traucējumiem un 

bērniem 

Diskusijās izsakās visi iedzīvotāju padomes locekļi:  

Par to,  ka   



 Kopš 2022.gada pavasara ir aktivizējusies iedzīvotāju interese par estrādes teritorijas sakopšanu un tās 

pievilcības veicināšanu.  

 Ka Līdz 2016. gadam Gaujienas estrāde bija ļoti iecienīta dažādu kultūras un atpūtas pasākumu 

norises vieta.  Kad satrupēja grīdas - estrādes darbība apstājās. Tā kļuva par pamestu vietu, kas 

izskatījās pamesta un nekopta.  

 2022. gada pavasarī, kad tika organizēta pirmā talka estrādes sakopšanai, kur piedalījās 44  gaujienieši 

un Ukrainas iedzīvotāji. Tās laikā  laikā izravēja senās zāles un atjaunoja bruģi starp skatītāju 

soliņiem, demontēja vecās grīdas atlikumus, sakopa aizaugušās soliņu starp rindas un kāpnes.  

 2023. gadā, pateicoties  vietējo iedzīvotāju iniciatīvai un novada atbalstam, tika sakopta estrādes 

teritorija, atjaunotas strūklakas, sagatavota pamatne bruģa seguma ieklāšanai.   

 2024.gada 15. jūnijā notiks bruģa ieklāšana.  

 Šis estrādes projekts  ir kā kopienas atkalapvienošanās -  gan pēc Covid izraisītās mājsēdes, gan 

bojātās grīdas dēļ pamestās vietas. Gaujienieši un tie, kam Gaujiena tuva ļoti cer, ka estrāde iegūs 

agrāko skaistumu un dzīvību.   

 Estrādes atjaunošana būtu nozīmīga vietējās kopienas un iedzīvotāju  

Balsojums: par – 6, pret – nav, atturas – nav 

Gaujienas iedzīvotāju padomes lēmums: 

1. Atbalstīt iniciatīvu un  iesniegt projekta ideju   “Gaujienas estrādes soliņu atjaunošana “ pieteikumu   

Biedrības "Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA" izsludinātajā kārtā , Rīcība 2.1.   Sabiedriskās infrastruktūras 

sakārtošana un attīstība. LEADER programmā. 

 

2. Par projekta “Vītolēni 2025” pieteikumu   Biedrības "Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA" 

izsludinātajā kārtā, Rīcība 2.3.  Vietējo kopienu iniciatīvas LEADER programmā. 

 

Informē Ineta Riepniece: 

Vītolsvētki un radosā nometne „Vītolēni” ir vienlaicīga jauniešu pasaules uztveres, māksliniecisko uzskatu un 

gaumes veidošana, jūtu un tikumisko īpašību audzināšana, profesionālā izaugsme un Latvijas kultūras vērtību 

iepazīšana. Nedēļas laikā bērni un jaunieši apgūst repertuāru vairākiem koncertiem ar galveno virsmērķi – 

izjust kolektīvās muzicēšanas prieku un dziesmusvētku īpašo sajūtu, dziedot kopā ar pieaugušajiem vienotā 

kopkorī. Neskatoties uz novadu maiņām un finansējuma ierobežojumiem, svētki ir saglabāti kā ilgnoturīgākais 

un viens no nozīmīgākajiem kultūras pasākumiem Vidzemes reģionā un vienīgais visā Latvijā. Gaujienas 

iedzīvotājiem tas veicina vēlmi līdzdarboties un ir svarīgs motivējošs faktors sakoptas vides veidošanā un 

kultūras vērtību saglabāšanā. Šīs tradīcijas turpināšana ir nozīmīga vietējās kopienas nākotnes izaugsmē. 

Balsojums: par – 6, pret – nav, atturas – nav 

Gaujienas iedzīvotāju padomes lēmums: 

1. Atbalstīt projekta “Vītolēni 2025” pieteikumu   Biedrības "Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA" izsludinātajā 

kārtā, Rīcība 2.3.  Vietējo kopienu iniciatīvas. 

Dalībnieku paraksti 

(paraksts)  Ilva Lillmaa 

(paraksts)  Ineta Riepniece 

(paraksts)  Esmeralda Anete Aizupiete 

(paraksts)  Maija Morīte 

Sēdes vadītājs   (paraksts)  Inguna Avota 

Protokolists    (paraksts)  Klinta Bernarte  

 

 

 



IZRAKSTS PAREIZS 

Gaujienas pagasta iedzīvotāju padomes locekle   K.Bernarte 

Gaujienā, 2024.gada 14.jūnijā 

 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


